

آینه

نیکی‌نظر

پرهیز از وعده

● علی رضاییان: ... هر چند سخنوران بسیاری، در نقد دولت کوی سبقت را از هم می‌ربایند به دلیل محدودیت‌های عجیبی که امروز اقتصاد ایران با آن دست به گریبان است، کسی راهکاری عملیاتی و جامع در آستین ندارد. هر چند می‌توان محورهای مختلفی از اصلاحات را پیش کشید اما این اصلاحات نیز با هزینه‌های کوتاه‌مدت و ثمره‌های بلندمدت، مورد توجه قرار نمی‌گیرد؛ به خصوص آنکه امروز جامعه نشان داده، کاسه صبر اقتصادی‌اش ظرفیت بیشتری ندارد. از این رو، دولت در جبهه‌ای قرار گرفته که تلبیاری از ناکارآمدی‌های گذشته را میراث برده، درآمدها به شکل چشمگیری کاهش یافته و باید به شهروندانی خدمت برساند که زیر بار فشار معیشتی آینده مطلوبی برای خود نمی‌بینند. راه نجات موقتی در این کارزار ای بسا، وعده‌دادن است و کمک‌های نقدی که با توجه به شرایط بودجه‌ای دولت می‌توان گمان برد که دیر یا زود، بر منابع بانک مرکزی فشار می‌آورد و نتیجه جز تورمی بیشتر در شرایط تورم‌خیز فعلی نیست... در حالی که افزایش قیمت بنزین می‌توانست بخشی از ناتاری بودجه را جبران کند، اما اقدام دولت برای اختصاص بسته حمایتی در حالی که هنوز میزان هزینه‌کرد در این بخش مشخص نیست، علان این کارکرد را از آن گرفته است. ضمن آنکه فراموش نکنیم بزرگ‌ترین مشکل پارانه‌های نقدی دولت آقای احمدی‌نژاد آن بود که درآمد حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی کفاف هزینه‌های تعریف‌شده از آن را نمی‌داد و موجب تورم شد. این خطر اکنون نیز حس می‌شود، تنها طریقی که می‌تواند تورمی معضدار از قبل افزایش قیمت بنزین باشد آن است که هزینه بسته حمایت معیشتی از درآمد حاصله بیشتر باشد.

کیم‌جان

خانۀ تک‌کانی در راه است/ تغییر در «خانه ملت» آغاز می‌شود

محمد ایمانی: افراطیون می‌گویند در انتخابات ناچار شدیم از روحانی حمایت کنیم و او گزینه ما نبود. اما نمی‌گویند چگونه از مرحوم هاشمی، علی‌جناب سرخوش قتل‌های زنجیره‌ای ساختند و در انتخابات مجلس ششم نابودش کردند؛ سپس سال ۸۴ و ۹۲ مدعی حمایت از او شدند؟ نمی‌گویند چرا سال ۹۲ از عارف و سال ۹۶ از جهانگیری حمایت نکردند؟ این طیف زمانی، آقای لاریجانی را اصولگرای معتدل نامیدند و وحده حمایت از او در انتخابات تا ۱۴۰۰ دادند... احساس ناامیدی در میان این طیف موج می‌زند و با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته‌اند... پدروخوانده‌های افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی، به کسانی می‌مانند که با چک‌های بی‌محل، پشت سر هم قالی می‌توانست‌اند خرید کرده‌اند. وقتی همه سررسید چک‌هایی با تاریخ‌های دورتر دست فروشندگان داده‌اند... اما آیا آنها دست روی دست می‌گذارند تا مردم در انتخاباتی که عبرت‌اندوزی و آرامش و عقلانیت بر آن حاکم است، انتخاب کنند؟ به شهادت عملکرد این جماعت در دو دهه اخیر، قطعا نه! در همین روند، برخی اعضای مسلوب‌الاختیار فراسکین امید مأمور شده‌اند ضمن نامزدی انتخابات، جنجال افراطیون مجلس ششم در آستانه انتخابات مجلس هفتم (ادعای استعفا و خروج از حاکمیت و نامه‌پرانی‌های برای ایجاد تشنج) را تکرار کنند. وسوسه‌کردن دولت با نمایندگان همسو به رفتارهای رادیکال و تولید مسئله و مزاحمت برای مردم و نظام، رویکردی است که لاجرم با نقشه دشمنان تلافی می‌کند و آنها را در موقعیت معارض نظام و امنیت ملی می‌نشانند.

جمهوری اسلامی

بازگشت به قانون اساسی

درحال حاضر به طواهر قانون اساسی جمهوری اسلامی عمل می‌شود ولی بسیاری از دستورالعمل‌های محتوایی آن معطل مانده‌اند. ما انتخابات ریاست‌جمهوری انجام می‌دهیم ولی در تأیید صلاحیت دواطلبان این مسئولیت مهم سلبقه‌ای عمل می‌کنیم و نتیجه این می‌شود که فردی همچون رئیس‌جمهور ولت‌های نهم و دهم زمام اجرایی کشور را به دست می‌گیرد و کشور را سال‌ها به عقب برمی‌گرداند. ما انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار می‌کنیم ولی آن‌قدر محدودیت ایجاد می‌کنیم که حتی افراد روحانی مبارزه‌کرده، سرشناس، متدین و خدوم، با عنوان شرم‌آور عدم التزام عملی به اسلام، امکان قراردادن خود در معرض آرای مردم را نمی‌یابند. نتیجه این می‌شود که مجلس شورای اسلامی به جای اینکه در رأس امور باشد در هیچ نقطه‌ای از امور قرار ندارد، رانت‌خواری در آن عادی می‌شود، استیضاح و نظارت به شوخی تبدیل می‌شوند و کار به جایی می‌رسد که خود نمایندگان می‌گویند چون افراد واجد صلاحیت نتوانستند از فیلتر احراز صلاحیت عبور کنند، ما که می‌دانیم شایسته این جایگاه نیستیم به مجلس راه یافته‌ایم. دخالت‌های غیرقانونی در امور مختلف توسط افراد و نهاده‌ا و قوای سه‌گانه که قانون اساسی برای هرکدام از آنها وظایف و حقوقی مشخص کرده، بیاد می‌کند. مفاسدی که اکنون همه از آن می‌نالند، از همین دخالت‌ها ناشی می‌شود.

شرق: رئیس‌جمهوری دو روز بعد از روز دانشجو به دانشگاه فرهنگیان رفت تا در جمع دانشجویان سخن بگوید؛ مراسمی که در آن نمایندگان هفت تشکل دانشجویی «انجمن‌های علمی و کرسی‌های آزاداندیشی»، «شوراهای صنفی»، «انجمن‌های اسلامی»، «کانون‌های فرهنگی دانشجویی»، «بسیج دانشجویی»، «نشریات دانشجویی» و «جامعه اسلامی دانشجویان» دیدگاه‌ها، نظرات و نقدهای خود را خطاب به حسن روحانی بیان کردند.

به گزارش ایسنا، نماینده انجمن‌های اسلامی در سخنانی با تأکید بر اینکه بشیمان نیستیم که به شما رأی بدهیم، گفت: «آقای رئیس‌جمهور انتظار داریم به وعده‌های خود عمل کنید؛ از وضع موجود تاراحت هستیم، اما ناامید نیستیم». نماینده جامعه اسلامی دانشجویان نیز با بیان اینکه ما مخالف شما نیستیم، اما منتقدیم، انتقادهای خود را به رئیس‌جمهور مطرح کرد.

همچنین به گزارش فارس، حمیدرضا قائم‌بانا، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان، در این مراسم گفت: «شش سال از عمر دولتی گذشت که قرار بود صدروژه مشکلات کشور را حل کند. آقای روحانی تقویم دستان هست؟ بیش از دوهزار و ۲۰۰ روز گذشت و هنوز ملت ما منتظر حل مشکلات ابتدایی‌شان هستند. باور کنید می‌توانیم؛ مشکلاتی که پیش‌روی ماست، قابل حل است، این مشکلات چیزی نیست در برابر اراده پولادین ملت باشرف ایران، اما چه کنیم از کلید شما؟ که یا ظاهرا شکسته است یا اینکه آن را برعکس خرچانه‌اید؟» او افزود: «آقای روحانی، ظاهره جز امنیتی دیگر دانشگاه‌ها، شما را متفخر به حضور در دانشگاه فرهنگیان کرد؛ دانشگاهی که شش سال است به عنوان رئیس هیئت امنایش، نه حاضر بودید در جلسات آن حاضر شوید و نه اسم آن را به زبان بیاورید. حضورتان را به‌عنوان ریاست هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان گرامی می‌داریم. ولی اگر خدای ناکرده خواسته‌اید از فضای نجیبانه و متانت دانشجومعلمان برای خود ایمنی در برابر مطالبات دانشجویی ایجاد کنید، اشتباه کردید.» در این مراسم نماینده نشریات دانشجویی نیز خطاب به روحانی گفت: «آیا از این موضوع که شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت علوم در بخش‌های مختلف شکاف‌های بسیاری داشته و دانشگاه‌های ستادی به‌ویژه دانشگاه فرهنگیان در آن دیده نشده است، مطلع هستید؟ وزارت علوم به‌ویژه معاونت فرهنگی، با انفعال یا عدم انفعال خود، بخش‌های مهم فعالیت‌های دانشجویی را تحت تأثیر قرار می‌دهد».
فائزه فادکار افزود: «آقای رئیس‌جمهور، مطالبه دیگر ما حضور بیش از پیش شما در جمع اصحاب رسانه و ارائه توضیحات درباره برنامه‌های دولت تدبیر و امید در مدت باقی‌مانده است.»

دانشجو اظهارنظر کند، نظام هم به دانشجو اعتماد کند

رئیس‌جمهوری نیز در این مراسم با اشاره به اینکه در هفت سال گذشته موفق بودم در روز دانشجو در یکی از دانشگاه‌های کشور سخنان دانشجویان را بشنوم، گفت: «از طرح بیان روشن، شفاف و نقادانه دانشجو نسبت به دولت خوشحال می‌شوم و این آزادی بیان جزء افتخارات انقلاب اسلامی است».

به گزارش سایت ریاست‌جمهوری، او با تأکید بر اینکه دانشجویان باید نقد کنند و دانشجویی مانند حزب نیست، ادامه داد: «حزب تشکلی است که برای مدتی معلوم عضو آن می‌شود، اما دوران دانشجویی سیال است و در این دوران، طبقه خاصی به نام ثروتمند و فقیر وجود ندارد و اقوام مختلف در دانشگاه‌ها در کنار یکدیگر هستند. یکی از خیرات دانشگاه‌ها این

سیاست

حسن روحانی در مراسم روز دانشجو:

برجام نه مقدس است ونه لعنتی



حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

حسن روحانی

افزود: «به‌عنوان نمونه حقوق معلمان در این دولت حدود ۳.۵ برابر افزایش یافته است، به‌طوری‌که متوسط حقوق یک معلم در ابتدای دولت ما یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود، امروز این رقم به چهار میلیون و صد هزار تومان افزایش یافته است. حال شما شش سال قبل را مقایسه و بررسی کنید، اگر این دولت در مورد معلمان نسبت به دولت قبل کم کار کرده باشد، حق با شماست. اما اگر بررسی کردید و دیدید دولت ما نسبت به دولت قبل خدمات بیشتری ارائه کرده است، باید بگوییم». روحانی ادامه داد: «نسبت به فعالیت‌های دانشجویی و آزادی دانشجویان و همین مراسم ۱۶ آذر نیز در این دولت اوج گرفت و پررنگ شد. شما آذرهای قبل از این دولت را ببینید، آیا به این گرمی و پرشوری بود؟ دانشجوی ستاره‌دار یکی از معضلات بود و در آغاز دولت ما همه اعتراض می‌کردند که چرا این معضل حل نمی‌شود. امروز وزیر علوم اعلام می‌کند که ما دانشجوی ستاره‌دار نداریم و این یک اقدام مهم و بزرگ است». رئیس‌جمهور با بیان اینکه اخیرا، در دو موضوع مهم و ملی از دانشگاه کمک گرفته‌ام و در دو گزارش ملی این اتفاق افتاده است، گفت: «ما به دانشگاه و دانشجو اعتماد داریم و از نظرات استادان داشگاه در حوزه‌های مختلف علوم اجتماعی، اقتصادی و سیاسی استفاده می‌کنیم و حضور در دانشگاه و در جمع دانشجویان و شنیدن نظرات و انتقادات آنها بسیار برای ما مؤثر و مفید است.»

شرایط سخت است، اما مقصر ما نیستیم

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به شرایط امروز کشور گفت: «در شرایط آسانی قرار نداریم و شرایط سخت است، اما مقصر ما نیستیم. ما توفاق را به‌هم نرذیم و تقریبا همه کشورهای دنیا به‌جز چند کشور، آمریکا را مقصر می‌دانند و اجماع بین‌المللی وجود دارد که آمریکا این شرایط را برای توافق برجام ایجاد کرده است».روحانی در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان در خصوص اعتماد دولت به آمریکا، عنوان کرد: «ما به آمریکا اعتماد نکردیم، به همین خاطر گفتیم که توافقی را بعد از تصویب در سازمان ملل می‌پذیریم و امضا می‌کنیم، ما کار خود را درست انجام دادیم. ببینید امروز آمریکا چقدر از برجام عصبانی است. معاون وزیر خارجه این کشور اخیرا گفته است که برجام را باید از بین ببریم، زیرا با وجود برجام، چند ماه بعد خریدوفروش تسلیحات برای ایران آزاد می‌شود و این کشور می‌تواند از چین، روسیه و اروپا سلاح بخرد و به همه کشورها سلاح بفروشد.»

او ادامه داد: «وزیر خارجه آمریکا عصبانی است و می‌گوید چرا اروپایی‌ها در مقابل ایران که به تعهدات خود عمل نمی‌کند، اقدامی نمی‌کنند و این نشان می‌دهد که برجام به نفع ما بوده است و ما کار خود را درست انجام دادیم». روحانی عنوان کرد: «در این دولت تولید بنزین در کشور دوبرابر شده است و ما از تولید روزانه ۵۲ میلیون لیتر در کشور به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیدیم که تا آخر سال این رقم به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید».

روحانی عنوان کرد: «در این دولت تولید بنزین در کشور دوبرابر شده است و ما از تولید روزانه ۵۲ میلیون لیتر در کشور به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیدیم که تا آخر سال این رقم به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید».

او افزود: «با این تصمیم برای بنزین به دنبال کنترل مصرف بودیم. مصرف بنزین در کشور در سال ۱۱،۹۷ درصد افزایش یافته بود و پیش‌بینی این بود که امسال نیز ۱۰ درصد افزایش مصرف داشته باشیم که اگر با همین روند ادامه می‌یافت، در سال ۱۴۰۰ دوبرابر به وارذکننده بنزین تبدیل می‌شدیم. در مورد درآمد حاصل از افزایش بهای بنزین نیز با وجود نیاز دولت، همه درآمد حاصله را به خود مردم برمی‌گردانیم، هرچند که طبق قانون اجازه این اقدام را نداریم، اما با مجوز مقام معظم رهبری این کار را کردیم و پول حاصل از افزایش قیمت بنزین را به انتشار ضعیف که مشکل معیشتی دارد، برمی‌گردانیم.»

روحانی عنوان کرد: «در این دولت تولید بنزین در کشور دوبرابر شده است و ما از تولید روزانه ۵۲ میلیون لیتر در کشور به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیدیم که تا آخر سال این رقم به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید».

را درست انجام داده‌ایم». رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برجام نه مقدس است و نه لعنتی، گفت: «برجام یک قرارداد بین‌المللی است که باید تلاش کنیم از مزایای آن استفاده کنیم. پیامبر (ص) هم با یهودیان بنی‌قریظه قرارداد بست، آنها خیانت کردند و پیامبر روبه‌رویشان ایستاد، پیامبر با کفار پیمان بست و آنها پیمان شکنستند. ما باید در هر شرایطی منافع خود را در نظر بگیریم».روحانی با بیان اینکه بودجه سال آینده در هیچ‌کجا متکی بر مذاکره نیست و مبنای بودجه تداوم تحریم است، افزود: «وظیفه قانونی و انقلابی ماست که از هر راهی که برای رفع مشکلات وجود دارد، استفاده کنیم. دشمن به دنبال این است که به مردم ما فشار وارد کند، مردم ایستادگی و مقاومت می‌کنند، اما معنایش این نیست که اگر راهی داریم که نقشه و توطئه دشمن را بشکنیم، آن راه را نرویم. مذاکره لازم و یک کار انقلابی است.»

همه در انتخابات فعال شویم

او با بیان اینکه همه باید با هم باشیم، گفت: «انتخابات پیش‌روی ماست، فضا را آرام کنیم و همه در انتخابات فعال شویم. دانشجویان و دانشگاهیان در این زمینه وظیفه مهمی برعهده دارند».

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آنها که می‌گویند دولت باید فعالیت نداشته باشد، دلسوز مردم نیستند، عنوان کرد: «همه باید تلاش کنیم با حضور در انتخابات و پی‌ای صندوق‌های رأی، افراد لایق‌تر و بهتر را انتخاب کنیم و آینده بهتری را برای کشور رقم بزنیم.»

به دنبال کنترل مصرف بنزین بودیم

روحانی همچنین به موضوع اصلاح قیمت بنزین اشاره کرد و با تأکید بر اینکه قانون ما را موظف می‌کند قیمت حامل‌های انرژی را افزایش دهیم، گفت: «همیشه این بحث وجود داشته که افزایش قیمت بنزین به یکباره انجام شود یا به صورت سال‌به‌سال و کارشناسان نظرات متفاوتی در این زمینه دارند.»

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه اساس تصمیم به سه‌میه‌ای‌کردن و افزایش قیمت بنزین این بوده است که نیازمند به واردات بنزین نشویم، عنوان کرد: «قبل از این دولت، بنزین و گازوئیل وارد می‌کردیم و حتی در فصل زمستان گاز را هم وارد می‌کردیم، به‌طوری‌که یکی از کشورهای همسایه شمالی وقتی در یک زمستان سخت متوجه نیاز ما به گاز شد، قیمت را ۹ برابر کرد و دولت قبل ناچار به پرداخت آن شد. خوشبختانه امروز نیازی به واردات گاز نداریم و حتی به کشورهای عراق و ترکیه، گاز صادر می‌کنیم. در گازوئیل هم امروز صادرکننده هستیم و در بنزین خودکفا شده‌ایم، درحالی‌که در مقطعی مجبور بودیم برای تأمین بنزین از پتروشیمی‌ها به اقتشار ضعیف که مشکل معیشتی مشکل‌ساز بود.»

او افزود: «با این تصمیم برای بنزین به دنبال کنترل مصرف بودیم. مصرف بنزین در کشور در سال ۱۱،۹۷ درصد افزایش یافته بود و پیش‌بینی این بود که امسال نیز ۱۰ درصد افزایش مصرف داشته باشیم که اگر با همین روند ادامه می‌یافت، در سال ۱۴۰۰ دوبرابر به وارذکننده بنزین تبدیل می‌شدیم. در مورد درآمد حاصل از افزایش بهای بنزین نیز با وجود نیاز دولت، همه درآمد حاصله را به خود مردم برمی‌گردانیم، هرچند که طبق قانون اجازه این اقدام را نداریم، اما با مجوز مقام معظم رهبری این کار را کردیم و پول حاصل از افزایش قیمت بنزین را به انتشار ضعیف که مشکل معیشتی دارد، برمی‌گردانیم.»

روحانی عنوان کرد: «در این دولت تولید بنزین در کشور دوبرابر شده است و ما از تولید روزانه ۵۲ میلیون لیتر در کشور به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیدیم که تا آخر سال این رقم به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید».

او افزود: «با این تصمیم برای بنزین به دنبال کنترل مصرف بودیم. مصرف بنزین در کشور در سال ۱۱،۹۷ درصد افزایش یافته بود و پیش‌بینی این بود که امسال نیز ۱۰ درصد افزایش مصرف داشته باشیم که اگر با همین روند ادامه می‌یافت، در سال ۱۴۰۰ دوبرابر به وارذکننده بنزین تبدیل می‌شدیم. در مورد درآمد حاصل از افزایش بهای بنزین نیز با وجود نیاز دولت، همه درآمد حاصله را به خود مردم برمی‌گردانیم، هرچند که طبق قانون اجازه این اقدام را نداریم، اما با مجوز مقام معظم رهبری این کار را کردیم و پول حاصل از افزایش قیمت بنزین را به انتشار ضعیف که مشکل معیشتی دارد، برمی‌گردانیم.»

روحانی عنوان کرد: «در این دولت تولید بنزین در کشور دوبرابر شده است و ما از تولید روزانه ۵۲ میلیون لیتر در کشور به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیدیم که تا آخر سال این رقم به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید».

روزنه

کدخدایی در دیدار یادبیرکل ومسئولان حزب‌ندا:

فعالیت احزاب جدی‌ترشود

● ایسنا:صادق خرازی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان و جمعی از اعضای شورای مرکزی این حزب با عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان، دیدار و گفت‌وگو کردند. کدخدایی بر لزوم فعالیت جدی‌تر احزاب تأکید کرد و گفت: احزاب می‌توانند بیش از این در فعالیت‌های سیاسی مشارکت داشته باشند و باید فعالیت آنها جدی‌تر شود. او با اشاره به تشکیل حزب جمهوری اسلامی و فعالیت‌های حزبی شهید بهشتی اظهار کرد: شاید فرهنگ جامعه در دوره شهید بهشتی و در زمان تأسیس حزب جمهوری اسلامی، اجازه نمی‌داد حزب در کشور جا بیفتد، البته شاید بتوان به مردم هم حق داد؛ چراکه مردم از احزاب ناخاشاخته رویگردان بودند و سابقه بدی از تحزب در ذهن داشتند.او گفت: از دهه ۸۰ شمسی به این طرف، فعالیت‌های سیاسی شدیدتری را شاهد بودیم و اگرچه قانون اساسی از حزب و فعالیت‌های سیاسی حمایت کرده، اما به دلیل اینکه این حمایت‌ها در قوانین عادی عملیاتی نشده است، فعالیت احزاب در کشور نتوانست ثمرات لازم را داشته باشد؛ بنابراین باید حمایت‌های قانون اساسی از تحزب در قوانین عادی نیز لحاظ شود.

قانون باید در سار احزاب و فعالیت‌های حزبی اصلاح شود

کدخدایی یکی از نقایص فعالیت‌های حزبی را عدم فعالیت حزبی پس از راهیابی به مجلس عنوان کرد و گفت: قانون باید درباره احزاب و فعالیت‌های حزبی اصلاح شود تا نقش احزاب در کشور پررنگ‌تر شود. وی افزود: مثلا می‌توان این‌طور برنامه‌ریزی کرد که اگر حزبی درصدی از آرا را کسب کرد، کرسی‌های مشخصی به آن حزب داده شود؛ در واقع باید هویت حزبی و سیاسی احزاب پررنگ‌تر شود. ضرری را از رهگذر فقدان هویت و شناسه سیاسی احزاب به وجود می‌آید، مردم متحمل می‌شوند و این باید در قوانین اصلاح شود. کدخدایی با اشاره به فعالیت‌های حزبی در کشورهای پیشرفته اظهار کرد: به جد معتقدم باید فعالیت احزاب در کشور نهادینه شود و این نیاز به یک مطالعه جدی و همه‌جانبه دارد.

شورای نگهبان از خط‌میرا نیست

قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان همچنین با بیان اینکه شورای نگهبان از خط‌میرا نیست و ممکن است در فرایند کار انسانی خودش خط‌ها داشته باشد، گفت: همان‌طور که بارها هم اعلام کرده‌ام، تا جایی که بتوانیم سعی می‌کنیم جلوی اشتباهات را گرفته و اصلاح کنیم. کدخدایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به درخواست یکی از اعضای حزب ندای ایرانیان درباره برخورد با افراد سودجو در بررسی صلاحیت‌ها تأکید کرد: شورای نگهبان در برخورد با افراد سودجو درک نکرده و نخواهد کرد؛ بنابراین اگر کسی اطلاعات و مستندات درباره سودجویی و کلاهبرداری افراد در بررسی صلاحیت‌ها در اختیار دارد، این مستندات را در اختیار شورای نگهبان قرار دهد تا شورا پیکیری‌های لازم را انجام دهد. وی درباره نحوه اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها نیز خاطرنشان کرد: شورای نگهبان طبق قانون موظف است نتیجه بررسی صلاحیت‌ها را به خود فرد اعلام کند و این کار را خواهد کرد. کدخدایی با بیان اینکه «در جریان بررسی صلاحیت‌ها ما فقط صلاحیت‌های شخصی افراد را بررسی می‌کنیم و عضویت افراد در گروه‌ها و احزاب بررسی نمی‌شود»، گفت: چون صرفا شخصیت حقیقی افراد بررسی می‌شود، اگر شخصیت حقیقی کسی مشکل نداشته باشد، تأیید صلاحیت نخواهد شد.

احزاب در ایران فاقد مشروعیت هستند

صادق خرازی نیز در این دیدار با بیان اینکه متأسفانه احزاب در ایران فاقد مشروعیت و موقعیت ویژه هستند، تأکید کرد: مجلس و ساختار سیاسی کشور نیازمند اشتراک مساعی احزاب با مجموعه حاکمیت دولت و مجلس هستند. وی در ادامه با بیان اینکه حزب ندای ایرانیان به‌عنوان حزبی اصلاح‌طلب و معتقد به نظام سیاسی، فعالیت‌های خودش را حرفه‌ای انجام می‌دهد، گفت: احزاب به‌عنوان نماد ساختار مدنی می‌توانند کمک‌های ویژه به همه ساختارهای حاکمیتی کنند و باید به سمت پذیرش جایگاه احزاب حرکت کنیم. وی افزود: به نظر می‌رسد بعد از سال ۸۸ کشور برخوردار از یک انسداد سیاسی میان حاکمیت و جریانات اصلاح‌طلب شد؛ در چنین شرایطی ما تصمیم گرفتیم حزب ندای ایرانیان را به‌عنوان یک حزب معتقد به نظام، انقلاب اسلامی و اصلاحات پایه‌گذاری کنیم.دبیرکل حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه ما جزء منتقدان دولت هستیم و این انتقاد مربوط به امروز و دیروز نیست بلکه از مدت‌ها قبل انتقادهایی به دولت داشته‌ایم، تصریح کرد: قانون انتخابات نیازمند اصلاحات اساسی است و حزب ندای ایرانیان می‌تواند و آماده است در این زمینه کمک کند.

پوزش و تصحیح

● روز گذشته یادداشتی با عنوان «شورای رقابت حق ورود به حرفه وکالت دادگستری را ندارد» در صفحه شش منتشر شد که متأسفانه نام نویسنده به اشتباه سیدحمیدرضا موسوی درج شده بود. ازاین‌رو با پوزش از خطای رخ‌داده، متذکر می‌شود که یادداشت مذکور به قلم دکتر محمود حبیبی، عضو هیئت‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، نگارش شده است.